
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 112  DEL  06-09-2019

______________________________________________________________

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO DEL MOBILIO PER
ARREDARE L'ALLOGGIO TEMPORANEO ERAP- LIQUIDAZIONE DOMANDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il OCDPC n. 510/2018 con cui è stata approvata la proposta di
acquisizione degli immobili da destinare alla popolazione colpita dal sisma come indicata
nel Decreto n. 5/SAS2016 del 04/01/2018;

CONSIDERATO che nel fabbisogno finanziario richiesto dalla Regione Marche veniva
prevista anche una cifra massima di 4.000,00 euro per ogni immobile acquisito, quale
contributo per consentire al nucleo assegnatario di provvedere autonomamente
all’acquisto degli arredi dell’immobile temporaneamente assegnato;

VISTE le acquisizioni degli immobili di C.da Fiastra e di Via Castelvecchio da parte
dell’ERAP Marche e all’assegnazione degli stessi ai nuclei famigliari colpiti dal sisma
2016 che ne hanno fatto richiesta;

CONSIDERATO di dare rapida attuazione delle disposizioni per l’assistenza previste
dalle Ordinanze commissariali senza duplicare le spese di trasloco del mobilio dalle
abitazioni danneggiate ma se già usufruito del contributo le stesse andranno a concorre al
raggiungimento della somma massima di 4.000,00 euro totali;

PRESO ATTO che i beneficiari hanno richiesto nel termine di 30 giorni dalla consegna
delle chiavi il contributo per le spese allegando alla domanda i documenti fiscali
quietanzati dai quali risulta una spesa totale come segue:

ASSEGNATARIO SPESA TOTALE
Domanda Prot. 6544 del 04/12/2018 € 4.295,49

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 112 del 06-09-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



Domanda Prot. 6680 dell’11/12/2018 € 3.386,55
Domanda Prot. 984 del 15/02/2019 € 4.000,00
Domanda Prot. 1074 del 21/02/2019 € 3.744,59
Domanda Prot. 1161 del 25/02/2019 € 3.982,08
Domanda Prot. 1162 del 25/02/2019 € 3.923,84
Domanda Prot. 1181 del 26/02/2019 € 4.000,00
Domanda Prot. 1238 del 28.02.2019 € 3.700,00
Domanda Prot. 1267 del 01.03.2019 € 1.072,00
Le generalità degli assegnatari vengono omesse a tutela della privacy)

CONSIDERATO che tutti gli assegnatari hanno prodotto regolare documentazione di
acquisto e che dal verbale di verifica effettuata dall’agente di Polizia Locale del Comune
di Colmurano dal quale risulta l’effettiva presenza all’interno delle unità immobiliari
assegnate il mobilio dichiarato nelle domande di contributo;

RICHIAMATE le determinazioni n. 7 dell’01/03/2019, 56-57-58-59-60-61-62-63 del
12/06/2019 dalle quali risultano concluse positivamente tutte le istruttorie effettuate dal
Comune relative alla verifica della documentazione prodotta dagli intestatari,
dell’effettivo acquisto degli arredi e della loro presenza all’interno dell’unità immobiliare
assegnata;

CONSIDERATO che la Regione Marche ha verificato tramite l’applicativo Coeshion
Work PA e riscontrato positivamente tutta la documentazione trasmessa dall’ufficio;

RICHIAMATE altresì le deliberazioni della giunta municipale n. 100 del 29/11/2018 e
5 dell’08/02/2019 e la determinazione n. 43 del 27/05/2019 con le quali di concede
l’anticipo del contributo sull’acquisto del mobilio per arredare gli alloggi Erap assegnati
in seguito alle inagibilità dovute al sisma 2016;

PRESO ATTO dei decreti n. 791 del 03 luglio 2019 e n. 388 del 28 agosto 2019 con i
quali sono state liquidate al Comune di Colmurano le somme relative ai contributi in
oggetto;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6bisL.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato,

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii;

Di liquidare agli assegnatari del contributo relativo alle spese totale per l’acquisto2.
degli arredi per gli alloggi Erap così come sotto specificato:

ASSEGNATARIO SPESA TOTALE DA LIQUIDARE
Domanda Prot. 6544 del 04/12/2018 € 3.945,00
Domanda Prot. 6680 dell’11/12/2018 € 3.386,55
Domanda Prot. 984 del 15/02/2019 € 4.000,00

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 112 del 06-09-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Domanda Prot. 1074 del 21/02/2019 € 3.744,59
Domanda Prot. 1161 del 25/02/2019 € 3.982,08
Domanda Prot. 1162 del 25/02/2019 € 3.923,84
Domanda Prot. 1181 del 26/02/2019 € 4.000,00
Domanda Prot. 1238 del 28.02.2019 € 3.700,00
Domanda Prot. 1267 del 01.03.2019 € 1.072,00

Di trasmettere alla Regione Marche tramite il portale Coeshion Work PA la3.
documentazione relativa alla liquidazione dei contributi erogati;

Di richiedere il versamento delle somme erogate quale anticipo del contributo agli4.
assegnatari delle richieste prot. 6414 del 29/11/2018, 846 dell’08/02/2019 e 2442 del
09/05/2019 (le generalità dei richiedenti vengono omesse a tutela della privacy).

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 112 del 06-09-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 06-09-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 24-09-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 112 del 06-09-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


